
 
 

Lietuvos Automobilių Sporto Federacija 

LASF Ralio komiteto posėdžio protokolas Nr. 2023-03 

2023-02-27 

 
LASF Ralio komiteto (RK) posėdis pradėtas 2023-02-27 d. (pirmadienis) 18:00 val., LASF patalpose, 
Savanorių pr. 56, Kaunas bei el.ryšio priemonėmis (ZOOM platforma), baigtas 22:45 val. 
 
Dalyvavo: Ralio komiteto pirmininkas Darius Šileikis (DŠ), vicepirmininkas Tadas Vasiliauskas (TV), 
komiteto nariai: Paulius Mileška (PM), Ramūnas Čapkauskas (RČ), Donatas Liesis (DJ), Tadas 
Zdanavičius (TD). 
Nedalyvavo: Eugenijus Andrulis (EA). 
Taip pat dalyvavo: LASF Prezidentas Egidijus Janavičius (EJ), LASF Generalinė sekretorė Rasa Jakienė 
(RJ), LARČ ir LARSČ Stebėtojas Kastytis Torrau (KT), „7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023“ 
organizatorius Arvydas Petkevičius (AP), 
 
Posėdžio pirmininkas: Darius Šileikis 
Posėdžio sekretorius: Donatas Liesis 
 
I. Darbotvarkės pristatymas: 

1. LARSČ I etapo „7Bet Winter Rally Aukštaitija“ aptarimas ir LASF stebėtojo ataskaitos 
tvirtinimas. 

2. LARSČ I etapo "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" SKK pirmininko siūlymo svarstymas. 
3. LARSČ I etapo "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" nulinių ekipažų darbo aptarimas ir 

svarstymas dėl depozito grąžinimo. 
4. Mariaus Račkausko ir Mariaus Jakubonio D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės 

suteikimas. 
5. 2023 metų sezono LMRČ reglamento korekcijų tvirtinimas. 
6. 2023 metų sezono LARČ reglamento ir priedų tvirtinimas. 
7. Edvardo Gurevičiaus D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 

 
II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 
 

1. LARSČ I etapo „7Bet Winter Rally Aukštaitija“ aptarimas ir LASF stebėtojo ataskaitos 
tvirtinimas 

Svarstyta: KT pristatė LASF stebėtojo atskaitą, paminėdamas „7Bet Winter Rally Aukštaitija“  
organizatoriaus pasirengimą, teigiamus ir neigiamus dalykus vykdytame etape. Kaip teigiamus dalykus 
KT pabrežia: reklaminę komunikaciją prieš renginį; greičio ruožų parinkimą, formato kompaktiškumą; 
bendrą varžybų organizaciją ir pravedimą. Kaip tobulintinus dalykus KT pabrėžia: pavojingų ir 
draudžiamų žiūrovams stovėti vietų ženklinimą, kurių vietomis trūko; GR2/4 saugos darbuotojų trūkumą 
keliose vietose; ne pagal reikalavimus statomus LK ir STOP pozicijų ženklus, nesilaikant reikalaujamų 
atstumų. Taip pat kaip teigiamą dalykų paminėjo organizatoriaus parengtą saugos darbuotojų atmintinę, 
kuri buvo įteikiama kiekvienam saugos darbuotojui. Paminėtina iš KT, jog taip pat pastebėjo, jog nebuvo 
laikomasi Papildomų Nuostatų 4.2. punkto dėl paraiškų padavimo ir tvirtinimo. 
 
Siūlyta: Patvirtinti LARSČ I etapo „7Bet Winter Rally Aukštaitija“ LASF stebėtojo ataskaitą. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti LARSČ I etapo „7Bet Winter Rally Aukštaitija“ LASF stebėtojo ataskaitą. 
 

2. LARSČ I etapo "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" SKK pirmininko siūlymo 
svarstymas. 

Svarstyta:  TV pristatė "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" SKK pirmininko ataskaitą ir padėkojo 
organizatoriui už gerai suorganizuotas varžybas. DŠ pabrėžė, jog SKK pirmininkas informuoju LASF RK 



 
dėl dviejų ekipažų - #5 ir #27, kurie pateikė dalyvių paraiškas organizatoriui, tačiau nepranešė apie savo 
neatvykimą į varžybas taip parodydami nepagarbą: organizatoriui, kuris ruošia dalyvių paketus ir rūpinasi 
startuojančių dalyvių reklama; teisėjams, kurie planuoja serviso zonos vietas bei kita infrastruktūra 
kiekvienam dalyviui; varžybas aptarnaujančiam personalui, kurie tiekia kiekvienam dalyviui įranga ir kt. 
DŠ pasiūlė ekipažams #5 ir #27 pritaikyti LARSČ startinio mokesčio baudą, kadangi pagal LASK 3.8.1. 
punktą paraiška yra laikoma sutartis tarp pareiškėjo ir organizatoriaus, kuri įpareigoja, išskyrus Force-
majeure aplinkybes, pareiškėją dalyvauti tose varžybose, kurioms jis ją padavė. 
 
Siūlyta: #5 ir #27 ekipažams skirti 300 EUR baudą už nepagarbą neinformuojant apie nedalyvavimą 
varžybose. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: #5 ir #27 ekipažams skirti 300 EUR baudą už nepagarbą neinformuojant apie 
nedalyvavimą varžybose. 
 

3. LARSČ I etapo "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" nulinių ekipažų darbo aptarimas ir 
svarstymas dėl depozito grąžinimo. 

Svarstyta: LASF Stebėtojas pranešė apie "7Bet Winter Rally Aukštaitija 2023" nulinių ekipažų 
pasirengimą varžyboms bei jų darbą varžybų metu. KT ir RČ pasiūlė neleisti žieminiuose ralio etapuose 
nuliniams ekipažams startuoti su standartinėmis KET padangomis, DŠ pritarė šiam pasiūlymui ir 
paminėjo, jog tai turi būti paminėta SVO reglamente. KT pranešė, jog visi nuliniai ekipažai savo darbą 
atliko tinkamai, išskyrus #01, kuris praėjo AK ir TK, bet startuoti negalėjo dėl kitų problemų. 
 
Siūlyta: Organizatoriui ASK „Akseleratorius“ grąžinti nulinių ekipažų sumokėtus depozitus. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Organizatoriui ASK „Akseleratorius“ grąžinti nulinių ekipažų sumokėtus depozitus. 
 

4. Mariaus Račkausko ir Mariaus Jakubonio D kategorijos licencijos išankstinio egzamino 
teisės suteikimas. 

Svarstyta:  DŠ pateikė informaciją, jog yra gautas prašymas iš M.Račkausko ir M.Jakubonio dėl 
išankstinio D kategorijos vairuotojo licencijos egzamino. Vadovaujantis licencijų išdavimo tvarkos aprašo 
60.3.1. punktu, RK turi teisę suteikti galimybę ankščiau laiko laikyti D kategorijos vairuotojo licencijos 
egzaminą. DŠ pristatė abiejų vairuotojų patirtis ir finišuotas čempionatines ir komercines varžybas. 
M.Račkauskas ir M.Jakubonis planuoja dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionate LARČ8 
įskaitoje. 
 
Siūlyta: Tenkinti Mariaus Račkausko ir Mariaus Jakubonio D kategorijos licencijos išankstinio egzamino 
teisės suteikimą ankščiau laiko. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Tenkinti Mariaus Račkausko ir Mariaus Jakubonio D kategorijos licencijos išankstinio 
egzamino teisės suteikimą ankščiau laiko. 
 

5. 2023 metų sezono LMRČ reglamento korekcijų tvirtinimas. 
Svarstyta:  DŠ pristatė korekcijas 2023 metų sezono LMRČ reglamente ir prieduose, kurie buvo 
patvirtinti RK posėdyje Nr.2023-02. DŠ siūlo koreguoti LMRČ reglamentą ir priedą Nr. 2 atskiriant 
LMRČ OC įskaitą į OC 4WD ir OC 2WD. Taip pat patikslinti LMRČ reglamento 10.2 punkte pagal kurį 
LASK punktą yra depozito gavėjas. 
 
Siūlyta: Patvirtinti 2023 metų sezono LMRČ reglamento 5.1.1., 10.2. punktų ir Priedo Nr.2 korekcijas. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti 2023 metų sezono LMRČ reglamento 5.1.1., 10.2. punktų ir Priedo Nr.2 
korekcijas. 
 

6. 2023 metų sezono LARČ reglamento ir priedų tvirtinimas. 



 
Svarstyta:  DŠ pristatė 2023 metų sezono LARČ reglamentą ir priedus ralio komitetui. Pristatyti 
pakeitimai, kurie buvo diskutuoti su LARČ bendruomene. 
 
Siūlyta: Patvirtinti 2023 metų sezono LARČ reglamentą ir priedus. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti 2023 metų sezono LARČ reglamentą ir priedus. 
 

7. Edvardo Gurevičiaus D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 
Svarstyta:  DŠ pateikė informaciją, jog yra gautas prašymas iš E.Gurevičiaus dėl išankstinio D kategorijos 
vairuotojo licencijos egzamino. Vadovaujantis licencijų išdavimo tvarkos aprašo 60.3.1. punktu, RK turi 
teisę suteikti galimybę ankščiau laiko laikyti D kategorijos vairuotojo licencijos egzaminą. DŠ pristatė E. 
Gurevičiaus patirtį ir finišuotas čempionatines ir komercines varžybas. E. Gurevičiaus planuoja dalyvauti 
kaip II-asis vairuotojas Lietuvos automobilių ralio čempionate LARČ5 įskaitoje. 
 
Siūlyta: Tenkinti E.Gurevičiaus D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą ankščiau 
laiko. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Tenkinti E.Gurevičiaus D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą 
ankščiau laiko. 
 
 
Posėdis paskelbtas baigtu. 

Protokolo lapų – 3 lapai. 

Posėdžio pirmininkas:    Darius Šileikis  
 
Posėdžio sekretorius:    Donatas Liesis 


